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شنبه
21 دی 1398 

15 جمادی الاول 1441 
3184 شماره 

معاون مدیر کل 
میراث فرهنگی، 

گردشگری و 
صنایع دستی: 

درآمد اقتصادی 
صنایع دستی بعد 

از دریافت برند 
جبران می شود 

چون در بازاریابی، 
سفارش و شناخت 
محصول موثر است

روزنه فرهنگ    

اعتبارات گردشگری 
سرایان افزایش یافت

اعتبار بخش گردشگری سرایان امسال افزایش 
دارد. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی شهرستان، گفت: بخش گردشگری 
در اولویت است و از یک میلیارد و 750 میلیون 
تومان اعتبارات امسال، یک میلیارد و 330 میلیون 
تومان به این حوزه اختصاص می یابد. به گفته 
»عرب« رشد اعتبارات به دلیل این است که بودجه 
گردشگری از محل ماده 180 )توازن( و اعتبارات 
میراث فرهنگی از محل 2 درصد نفت است. وی با 
اشاره به افزایش اعتبارات امسال این اداره نسبت 
به سال گذشته از 850 میلیون تومان به یک میلیارد 
و 750میلیون تومان، افزود: البته تخصیص بودجه 

مهم تر از میزان مصوب است. 

کلک خیال

زمستان سهم من نیست 

ناگهان خیابان از تو پر می شود
آسمان در کوچه قدم می زند 

زمین 
تردامن است 

با یاد تو قدم هایم را می شمارم 
و درختان موازی را 

دیر آمده ای 
اما درست 

زمستان سهم من نیست 
از تموز چشم های تو 

پلک هایت را 
که پلکان شروع من اند 

بگشا 
حالا فقط صدایت را می شنوم 

 اثر  محمود اکرامی
برگرفته از کتاب این کتاب اسم ندارد

قاسمی -   برند، نمادی است که با هدف فروش کالا یا 
ارائه خدمات برای یک محصول به ثبت می رسد و مانع 
از سوء استفاده بقیه تولید کنندگان، معرفی بیشتر 
کالا و خدمات، استاندارد و کیفی سازی محصول و ... 
می شود. دریافت برند اگر چه مورد تاکید مسئولان 
برای تولیدات استان و از جمله صنایع دستی است اما 
با این که از میان حدود 80 صنایع دستی شناسایی 
شده در کشور، نیمی از آن مربوط به خراسان جنوبی 
است، معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت که کمتر از 10 صنعت 

گر برای ثبت برند تولیدهای خود اقدام کرده اند.

جلوگیری از سوء استفاده 
مدیر شرکت تعاونی روستایی زنان خراشاد که 16سال 
در کار توبافی یا پارچه بافی مشغول است می گوید: 
سه سال قبل برای ثبت برند به نام توبافی اقدام کردیم 
اما به بهانه نا آشنا بودن عنوان این برند، با آن موافقت 
نشد که البته به تازگی، توبافی خراشاد پیشنهاد و با آن 
موافقت شد که مهر امسال برند دیگری به نام گنتی را 
پس از سه ماه برای پارچه بافی سنتی به ثبت رساندیم. 
»فاطمه ذاکریان« درباره هدف از برندسازی پارچه 
بافی سنتی اظهار می کند که از زمان جهانی شدن 
توبافی خراشاد، بازار تولید این محصول اشباع شده 
است بنابراین درصدد تولید محصولی با برند خاص 
خود برآمدیم تا مانع سوء استفاده برخی رقبا یا خدشه 
به نام تولیدهای این تعاونی شویم چرا که در همه نقاط 
استان پارچه بافی سنتی رایج شده است. وی تاکید 
می کند: باید همه بافندگان، پارچه درجه یک تولید 
کنند تا کیفیت کار افت نکند ولی برخی برای تولید 
مناسب و ارزان از شانه های ضعیف استفاده می کنند 
که کیفیت تولید را پایین می آورد. این شرکت تعاونی 
از زمان دریافت برند برای بسته بندی تولیدات خود 
اقدام نکرده است چون بسته بندی مد نظر در استان 
تولید نمی شود و تامین آن از خارج منطقه هم مقرون 
به صرفه نیست هر چند که با ارائه بسته بندی و برند هم 

بیشتر مشتریان راغب هستند کالا را ببینند.

*دلایل بی رغبتی ثبت برند
یک صنعت گر حوزه گوهر تراشی که موفق به دریافت 
برند درکارش شده است می گوید: مدت زمان ثبت برند، 
شش ماه طول کشید البته سال 93 هم برای دریافت برند 
دیگری اقدام کردم اما با اعلام تکراری بودن قسمتی از 
اسم، موفق به دریافت آن نشدم. »محسن احسان بخش« 
درباره تاثیر صد درصدی دریافت برند در اقتصاد و در 
آمدزایی کارش اضافه می کند: صنعت کپی رایت در همه 
کارها رایج است اما با وجود این برای دریافت برند، اقدام 
شد تا تولیدهای استان به نام خراسان جنوبی و با برند 
خاص در کشور معرفی شود. او ناآگاهی از برندسازی، 
پرداخت مالیات و درگیری با اداره امور مالیاتی و ... را از 
دلایل بی میلی بسیاری از هنرمندان به این سمت و سو 
می داند اما تاکید دارد که با  ثبت برند، تولید کننده دیگری 

نمی تواند به اسم و عنوان آن، محصول خود را ارائه کند. 

نیازی نمی بینم
یکی از هنرمندان گلیم باف نیز می گوید: برای ثبت برند 
اقدام کردم اما کار را ادامه ندادم و قرار شد با عضویت در 
تعاونی تولیدی اقدام شود چون هزینه ها کمتر می شود 
هر چند تعاونی هم کاری انجام نداد. »عفت عرب« با اشاره 
به نداشتن انگیزه برای دریافت برند، اشباع شدن بازار از 
تولید پارچه های سنتی را در کاهش انگیزه خود موثر می 
داند و ادامه می دهد: پارچه و حوله های دست باف، زودتر 
به درآمد می رسد بنابراین به یک باره علاقه مندان تولید آن 
زیاد و از تعداد گلیم بافان کم شد اما با وجود این چون بازار و 
سود فروش داریم نیازی به ثبت برند نمی بینم. به نظر وی، 
گلیم بافی به اندازه کافی حمایت و تبلیغ نشده است و حتی 
جایی برای آموزش این هنر نیست و اسمی از گلیم بافی 

برده نمی شود. 

کمتر از 10 برند
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  دستی  صنایع  معاون 
گردشگری و صنایع دستی با اشاره به این که آمار دقیقی 
از دارندگان برند در حوزه صنایع دستی موجود نیست 
می گوید: همه صنعت گران می توانند برای این کار در 

سامانه ثبت نام کنند اما با وجود این تعداد هنرمندانی 
که برای ثبت برند اقدام کرده اند به 10 مورد هم نمی 
رسد. به گفته »عباس زاده« بیشتر هنرمندان برای خود 
نشانی انتخاب کرده اند اما ثبت نشده است در حالی 
که برند، سبب می شود که یک رشته هنری به نام استان 
ثبت شود، وقتی افراد درقالب یک شرکت تعاونی تولید 
دارند باید محصولاتشان با نام شناسنامه فعالیت ارائه 
شود و برند شناسنامه ای برای تولید کننده محسوب می 
شود که به محصول او ارزش افزوده می دهد. نظر وی، 
درباره دلیل بی رغبتی هنرمندان به ثبت برند این است 
که احساس می کنند با نام تجاری که انتخاب کرده اند و 
ثبت نشده است می توانند کار کنند و از سویی ضرورت 
قطعی برای ثبت آن احساس نکرده اند و برند به عنوان 
یک دستورالعمل و شیوه نامه برای آن ها تعریف نشده 
است. در این میان زمان و هزینه بر بودن هم بی تاثیر 
نیست و برای تولید کننده جزو مشکلات است اما در قالب 
تعاونی، ثبت برند صرفه دارد. به گفته وی درآمد اقتصادی 
صنایع دستی بعد از دریافت برند جبران می شود چون در 

بازاریابی، سفارش و شناخت محصول 
موثر است و تولید کننده رقیب نمی 

تواند محصول خود را به نام دیگری 
ارائه کند و جلوی سوء استفاده هم 

گرفته می شود. 

صنایع دستی، بدون شناسنامه  

کانون های فرهنگی، هنری مساجد تا 25 دی برای ثبت 
نام در سامانه فرهنگی هنری مساجد ایران مهلت دارند. 
مدیر ستاد کانون های فرهنگی، هنری مساجد گفت: از 
این پس اختصاص اعتبار، حمایت های مالی و معنوی 
و ... از کانون های مساجد بر اساس ارزیابی و امتیازی 

است که کانون های مساجد در سامانه به دست می 
آورند. حجت الاسلام »سبزه کار« افزود: در چشم اندازی 
که برای کانون ها تعریف شده است مولفه های مختلفی 
مانند فعالیت ها، اقدامات، اخبار، موقعیت جغرافیایی، 
مدیر، امام جماعت، رابطان، اعضا و ... بررسی می 

شود و امتیاز می گیرند. به گفته او در افق چشم انداز 
سامانه فهما )فرهنگی هنری مساجد ایران( یک استان 
به عنوان پایتخت و شهرستان برتر انتخاب می شود 
و کانون های مساجد استان تا زمان یاد شده فرصت 
دارند اطلاعات و فعالیت های خود را ثبت سامانه کنند. 

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خبر داد:

فراخوان نخستین مهرواره خداحافظ سردار 
گروه فرهنگ-نخستین مهرواره ادبی »خداحافظ سردار« به مناسبت شهادت 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی برگزار می شود. مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، هدف از برگزاری این مهرواره را آشنایی بیشتر کودکان 
و نوجوانان با شخصیت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و تعمیق باورهای 
فرهنگ ایثار و شهادت اعلام کرد و گفت: این مهرواره ادبی با موضوع های 
زندگی و رشادت های سپهبد شهید قاسم سلیمانی، مقاومت و پایداری، ایثار و 
ایران سرزمین من در قالب شعر، داستان و آثار ادبی ویژه مربیان و اعضای مراکز 
کانون های پرورش فکری استان برگزار می شود. »طاهره حمیدی« فرصت 
شرکت در این مهرواره را 10 بهمن دانست و افزود: علاقه مندان می توانند آثار 
خود را در قالب آزاد، غزل، قصیده، سپید، نیمایی و ... به دبیرخانه مهرواره در 

این اداره کل، ارسال کنند و اختتامیه آن 2۴ بهمن برگزار خواهد شد.

478 میلیون تومان، فروش سینماهای 
استان در 9 ماه

فروش امسال سینماهای استان تا پایان آذر به ۴78 میلیون تومان رسید. 
رئیس اداره سمعی و بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 
این که در 11 شهرستان، پنج سینما فعال است گفت: فروش در سینماهای 
بیرجند، سرایان، قاین و طبس تاپایان آذر با اکران 9۴ فیلم به ۴78 میلیون 
تومان رسید. »غلامی« افزود: در این مدت 7۴ هزار و ۴51 نفر به تماشای 
فیلم های این سینماها نشستند که در این میان فیلم های رحمان 1۴00، 
شبی که ماه کامل شد و متری شش و نیم، بیشترین مخاطب را داشت. به 
گفته وی، بیشترین فروش مربوط به سینما بهمن بیرجند و به میزان 377 
میلیون تومان بود و پس از آن سینما فردوسی بیرجند، قاین، سرایان و طبس 

بیشترین مخاطب را داشت.

آخرین مهلت ثبت نام کانون های مساجد در »فهما«  

امثال و حکم 

ایرَه اِستار بَزَدَه                     

»ایرَه اِستار بَزَدَه « در کتاب دستان ها و داستان ها به عنوان یک مثل قدیمی آمده 
است. مولف کتاب درباره آن می گوید: در زبان معیار،گفته می شود او را  اِستار زده 
است یعنی فلانی بد آورده و گرفتار بد شانسی و بد بیاری شده است. به گفته دکتر 
»زنگویی« هرگاه بر خلاف باورهای مردم شخصی در زمانی که آن را برای مسافرت 
یا انجام کاری مساعد نمی دانند به مسافرت برود یا دست به کاری بزند و با گرفتاری 

و مشکل رو به رو شود این عبارت را به  قصد سرزنش او به کار می برند. 


